
Pocketpoesi på gaden fra 26. november 2010: 

En rejse gennem pigesindet  
Skriveforlaget slog til med det samme, da forfatterspiren Lillie Gitte 
Østergaard viste dem udkastet til pocketpoesisamlingen ”Lillies 
Lykke”. Samlingen består af 42 stykker ren poesi, der følger et 
pigesinds drømme, sorg og lykke gennem 22 år – en rejse i 
følelsernes land, som mange piger og kvinder kan spejle sig i.  

Fredag den 26. november udkommer poesisamlingen ”Lillies Lykke”, 
der indeholder 42 stykker poesi fyldt med smukke ord – især om 
kærlighed. Bag ordene står forfatter Lillie Gitte Østergaard, der siden sin tidlige ungdom har brugt 
ord, når følelser skulle kaperes og bearbejdes.  
  – At bruge ord er min måde at rydde op i tanker og følelser, så det hele ikke hober sig op til kaos. 
Derfor er mange af poesistykkerne blevet til under stearinlysets skær og i mere følsomme perioder 
af mit liv, fortæller Lillie Gitte Østergaard og fortsætter: 
  – Jeg har virkelig tænkt meget over, om stykkerne skulle udgives eller ej. For mig er de meget 
personlige, fordi jeg kan huske de omstændigheder, de er skrevet i. Alle indeholder de brudstykker 
af mit eget og mine pårørendes liv. Jeg har de seneste år ladet andre læse stykkerne, og det er gået 
op for mig, at de ikke kun siger noget om mig, men om pigesind generelt. 
   Jeg tror, at mange, når de læser stykkerne, finder ud af, at de ikke er alene – og det er derfor, jeg 
har besluttet at udgive ”Lillies Lykke”. Som en lille ven, man kan tage med sig rundt i livet. 
 
De 42 poesistykker i ”Lillies Lykke” er udvalgt blandt hundredvis af noter, som Lillie Gitte 
Østergaard har skrevet i perioden 1989‐2010. Fra hun var 12 år til i dag, hvor hun er 33. ”Lillies 
Lykke” er en åben og ærlig poesisamling, der giver en genvej til pigesindet – og som sætter ord på 
mange af de følelser, unge piger og kvinder spekulerer over.  
 
Bogen findes i julehandlen fra 26. november 2010.  
 
Lillie Gitte Østergaard stiller gerne op til interview og til en snak om pigesind. Hun kan kontaktes 
på telefon 41 60 32 66 eller via e‐mail til lilliegitte@hotmail.com. 
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